
 

/sc R:\Segr_Sovr\SClos\DIRIGENTI SCOLASTICI\CONCORSO 2011\approvazione graduatoria.doc 

 
 

Département surintendance des écoles 

Dipartimento sovraintendenza agli studi 

 

 

istruzione@regione.vda.it 

 

11100 Aoste 

1, Place Deffeyes 

téléphone +39 0165273289 

télécopie  +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

Piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273289 

telefax  +39 0165273275 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 
 

 
 
 
 
 

Assessorat de l’Education 

et de la Culture 

Assessorato Istruzione 

e Cultura 

 
 
 
Réf. n° - Prot. n. 11212/ss 

V/ réf. – Vs. rif.  

 

 

 

 

 

 

 

Aoste / Aosta      12 aprile 2012 

 
IL SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

 
Visto il decreto legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 11 novembre 1946, n. 365, ratificato con 
legge 17 aprile 1956, n. 561, concernente l’ordinamento delle scuole e del personale insegnante della 
Valle d’Aosta ed istituzione nella Valle stessa di una Sovraintendenza agli Studi; 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 1975, n. 861, relativo agli organici delle 
scuole primarie, secondarie ed artistiche della Valle d’Aosta; 
Vista la legge regionale 26 aprile 1977, n. 23, recante norme di attuazione del decreto del Presidente 
della Repubblica 31 ottobre 1975, n. 861; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., concernente le norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e il relativo regolamento di 
attuazione approvato con decreto del Presidente della Repubblica 27 giugno 1992, n. 352; 
Vista la legge regionale 6 settembre 1991, n. 60 concernente l’assunzione in ruolo, i trasferimenti e la 
riammissione in servizio del personale direttivo delle istituzioni scolastiche regionali; 
Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante misure sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
Vista la legge regionale 26 luglio 2000, n. 19, e s.m.i. concernente l’autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  
Visto il D.P.C.M. del 30 maggio 2001, n. 341, concernente il regolamento relativo ai criteri per la 
composizione delle commissioni esaminatrici del corso concorso selettivo di formazione dei dirigenti 
scolastici; 
Vista la legge regionale 1° agosto 2005, n. 18, concernente disposizioni in materia di organizzazione e 
di personale scolastico; 
Visto il D.P.R. del 10 luglio 2008, n. 140, concernente “Regolamento recante la disciplina per il 
reclutamento dei dirigenti, ai sensi dell’art. 1, comma 618, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”; 
Visto il decreto del Direttore Generale del Personale della Scuola e dell’Amministrazione in data 13 
luglio 2011, concernente l’indizione di un concorso, per esami e titoli, per il reclutamento di dirigenti 
scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado e istituti 
educativi; 
Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 280/DEC in data 27 settembre 2011 relativo 
all’indizione di un concorso, per esami e titoli, per il reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola 
primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado della Valle d’Aosta; 
Preso atto del numero di posti messi a concorso a livello regionale è pari n. 3 (tre) posti; 



 
 
 

 

 
 

2 
 

Visti i propri decreti sovraintendentizi prot. n. 46285/SS in data 16 novembre 2011, prot. n. 3958/ss in 
data 6 febbraio 2012 e prot. n. 6134/ss in data 23 febbraio 2012 concernente la costituzione della 
Commissione giudicatrice del concorso; 
Visti i verbali della Commissione e la graduatoria, relativa all’esito del concorso, di cui all’art. 15 del 
bando, diretta ad individuare i candidati che hanno superato gli esami, secondo l’ordine derivante dal 
voto finale conseguito da ciascun candidato; 
Ai sensi dell’art. 15 del Decreto del Presidente della Regione Valle d’Aosta n. 280/DEC in data 27 
settembre 2011; 
Accertata la regolarità delle procedure 

 
D E C R E T A 

 
1. E’ approvata la graduatoria del concorso, per esami e titoli, per il reclutamento di dirigenti 

scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado della 
Valle d’Aosta, di seguito riportata: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE /120 

1. FEY MARINA ………………………………….… 80,20 
2. FAZARI FRANCESCO...................................... 78,00 
3. DISTASI ANNAMARIA………………………….. 77,80 
4. COSSARD GUIDO............................................ 77,70 
5. BUSCAGLIONE BARBARA……………………. 74,70 
6. OCCHIPINTI SUSANNA.................................. 74,60 
7. ANDOLFI ARDESINI MARIO…………………. 72,60 
8. SOTTILE GABRIELLA...................................... 72,20 
9. PEDUTO GIOVANNI....................................... 70,40 
10. MARCHESINI CRISTIANA…………………… 69,50 
11. GIRODO GRANT STEFANIA………………… 68,20 
  

2. Sono dichiarati vincitori del concorso, per esami e titoli, per il reclutamento di dirigenti scolastici 
per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado della Valle 
d’Aosta, i seguenti candidati: 

CANDIDATO 

1. FEY MARINA  
2. FAZARI FRANCESCO 
3. DISTASI ANNAMARIA 

 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo della Sovraintendenza agli Studi, in data 12 aprile 2012, a cura 
dell’estensore dello stesso. 
 
Della pubblicazione è dato contemporaneo avviso tramite il sito www.scuole.vda.it. 
 
 



 
 
 

 

 
 

3 
 

 

 

 

Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale è ammesso, per i soli vizi di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’albo o di notifica 
all’interessato. 

I termini suddetti decorrono dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

 
f.to IL SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

                   Patrizia BONGIOVANNI  
 

 

 


